
Diplomová práce

Personální audit v nadnárodní společnosti

Studijní program: N0413A050007 Podniková ekonomika
Studijní obor: Management podnikových procesů

Autor práce: Bc. DavidMarx
Vedoucí práce: doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D.

Katedra podnikové ekonomiky a managemen-
tu

Liberec 2023



 



Zadání diplomové práce

Personální audit v nadnárodní společnosti

Jméno a příjmení: Bc. DavidMarx
Osobní číslo: E21000337
Studijní program: N0413A050007 Podniková ekonomika
Specializace: Management podnikových procesů
Zadávající katedra: Katedra podnikové ekonomiky a managemen-

tu
Akademický rok: 2022/2023

Zásady pro vypracování:

1. Teoretická východiska v oblasti personálního auditu.
2. Charakteristika jednotlivých faktorů personálního auditu a jeho úloha v personálním řízení
podniku.

3. Představení nadnárodní společnosti a analýza procesů personálního řízení ve vazbě na
personální audit.

4. Vyhodnocení dotazníkového šetření personálního auditu.
5. Formulace návrhů a doporučení včetně ekonomického zhodnocení.



Rozsah grafických prací:
Rozsah pracovní zprávy: min 65 normostran
Forma zpracování práce: tištěná/elektronická
Jazyk práce: Čeština

Seznam odborné literatury:

• ARMSTRONG, Michael and Stephen TAYLOR, 2020. Armstrong’s Handbook of Human
Resource Management Practice. 15th edition. London: Kogan Page. ISBN 9780749498276.

• HORVÁTOVÁ, Petra, Jiří BLÁHA a Andrea ČOPÍKOVÁ, 2016. Řízení lidských zdrojů: Nové
trendy. Praha: Management press. ISBN 978-80-7261-430-1.

• MÜLLEROVÁ, Libuše a Vladimír KRÁLÍČEK, 2020. Auditing. Praha: Oeconomica. ISBN
978-80-245-2233-3.

• PITT, Sally-Anne, 2014. Internal audit quality: Developing a Quality Assurance and
Improvement Program. New Jersey: Wiley. ISBN 9781118715505.

• ŠIKÝŘ, Martin, Kateřina DVOŘÁKOVÁ a Iveta CHMIELOVÁ DALAJKOVÁ, 2022. Systémy řízení
lidí v organizaci. Praha: České vysoké učení technické v Praze. ISBN 978-80-01-06942-4.

• PROQUEST, 2022. Databáze článků ProQuest [online]. Ann Arbor, MI, USA: ProQuest. [cit.
2022–09-30]. Dostupné z: http://knihovna.tul.cz

Konzultant: Veronika Knoblochová, vedoucí personálního oddělení

Vedoucí práce: doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D.
Katedra podnikové ekonomiky a managemen-
tu

Datum zadání práce: 1. listopadu 2022
Předpokládaný termín odevzdání: 31. srpna 2024

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
děkan

L.S.
Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D.

vedoucí katedry

V Liberci dne 1. listopadu 2022



Prohlášení

Prohlašuji, že svou diplomovou práci jsem vypracoval samostat-
ně jako původní dílo s použitím uvedené literatury a na základě
konzultací s vedoucím mé diplomové práce a konzultantem.

Jsem si vědom toho, že namou diplomovou práci se plně vztahuje
zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména § 60 – školní
dílo.

Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci nezasahuje do
mých autorských práv užitím mé diplomové práce pro vnitřní po-
třebu Technické univerzity v Liberci.

Užiji-li diplomovou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití,
jsem si vědom povinnosti informovat o této skutečnosti Technic-
kou univerzitu v Liberci; v tomto případě má Technická univerzita
v Liberci právo ode mne požadovat úhradu nákladů, které vyna-
ložila na vytvoření díla, až do jejich skutečné výše.

Současně čestně prohlašuji, že text elektronické podoby práce
vložený do IS/STAG se shoduje s textem tištěné podoby práce.

Beru na vědomí, že má diplomová práce bude zveřejněna Tech-
nickou univerzitou v Liberci v souladu s § 47b zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zá-
kon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Jsem si vědom následků, které podle zákona o vysokých školách
mohou vyplývat z porušení tohoto prohlášení.

29. dubna 2023 Bc. David Marx



 











 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677575
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677576
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677579
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677580
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677581
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677582
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677583
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677584
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677585
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677586
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677587
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677588
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677589
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677590
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677591
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677592
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677593
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677594
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677595
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677596
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677597
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677598
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677599
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677600
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677601
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677602
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677603
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677604
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677605
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2004_25_2023.docx%23_Toc133677606


 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2003_04_2023.docx%23_Toc132983919
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2003_04_2023.docx%23_Toc132983920
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2003_04_2023.docx%23_Toc132983921
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2003_04_2023.docx%23_Toc132983922
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2003_04_2023.docx%23_Toc132983923
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2003_04_2023.docx%23_Toc132983924
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2003_04_2023.docx%23_Toc132983925
file:///C:/Users/marxd/Desktop/DP/DP%20personální%20audit%20David%20Marx%20pracovní%20verze%2003_04_2023.docx%23_Toc132983926






 



 



 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 





• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

• 

• 



• 

• 



 

 

)



 

 

 



 



 

 







 

 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 







• 

• 



•

•

•

•

•

• 



• 





 

• 



• 

• 









 



• 



• 

• 

• 

• 



• 





 

• 



• 

• 

• 

• 



 

• 

• 

• 

• 





 





 

 



 





 



 



0

50

100

150

200

250

300



 









 



 































 

• 



• 

• 





• 



• 



• 

• 



• 

• 



• 

• 



• 



 















1 
 

Dělník/dělnice ve výrobě 

 Personální audit zaměstnanců 2023 

Do jaké míry souhlasíte s následujícím tvrzením? Pro své odpovědi prosím použijte okénka a 

zakřížkujte. Na stupnici od 1 do 10 znamená 1 „Vůbec nesouhlasím“ a 

10 „Naprosto souhlasím“. Pokud nemůžete tvrzení posoudit, zakřížkujte pole „Nevím“. U 

každého tvrzení prosím zakřížkujte pouze jedno okénko. Vyplnění dotazníku Vám zabere 

přibližně 15 minut. Přečtěte si každou otázku a poté ihned odpovězte. Váš první dojem je 

většinou ten nejvýstižnější. 

 

1. Vyberte pracovní pozici 
 

 

2. Typ pracovního úvazku 

 

 

 

3. Dotazování 

Pracovní náplň  

1) Moje práce odpovídá mým profesním zájmům .....................................................  

2) Při své práci mohu uplatnit své znalosti a schopnost ............................................   

3) Při práci mě zadané úkoly motivují  .......................................................................  

4) Pracovní náplň odpovídá mému pracovnímu zařazení ..........................................  

Práce a volný čas 

5) Moje pracovní situace (pracovní doba, pracovní místo, průběh práce) 

mně umožnuje sladit práci a soukromý život ........................................................  

6) Mám dostatek času, abych vyřídil/a své úkoly ......................................................  

7) Vyhovuje mi umístění pracoviště s ohledem dopravy do práce ............................  

Struktury a postupy 

8) V mém pracovním prostředí jsou odpovědnosti jasně řízeny ...............................  

9) V mém pracovním prostředí fungují pracovní postupy a normy ...........................  

10) Jak jste spokojen s přístupem k prohlubování Vaší kvalifikace ..............................  

Administrativní pracovník 

Plný pracovní poměr 

Zkrácený pracovní poměr 

Dohoda o pracovní činnosti 



2 
 

Pracoviště 

11) Mám dobře zařízené pracoviště (např. vybavení nábytkem, osvětlení,  

úroveň hluku, větrání, čistota) ...............................................................................  

12) Mám potřebné pracovní prostředky ......................................................................  

13) Pracoviště je bezpečné (potřebné ochranné pomůcky, technické vybavení) ........  

Inovace 

14) V podniku se rychle reaguje na důležité změny  ....................................................  

15) Nové technologie mi pomáhají při práci ................................................................  

16) V mém pracovním prostředí umí zaměstnanci dobře 

 zacházet s novými technologiemi  ........................................................................  

17) Mohu se sám rozhodovat při práci ........................................................................  

Spolupráce ve společnosti 

18) Spolupráce v mém pracovním prostředí funguje dobře ........................................  

19) Ve společnosti se zaměstnanci zaměřují na společné hodnoty .............................  

20) Spolupráce mezi ostatními zaměstnanci funguje dobře ........................................  

Strategie podniku a zapojování zaměstnanců 

21) Znám významné aspekty strategie společnosti .....................................................  

22) V této společnosti je každodenní práce určována dlouhodobými cíli ...................  

23) Za svoji práci dostávám zpětnou vazbu .................................................................  

24) V podniku jsou zaměstnanci motivováni, aby prezentovali nápady 

a předkládali návrhy na zlepšení ............................................................................  

Přímý nadřízený a vedení společnosti 

25) Můj nadřízený dává jasné příkazy ..........................................................................  

26) Můj nadřízený oceňuje dobré výkony ....................................................................  

27) Můj nadřízený se mnou jedná spravedlivě ............................................................  

28) Vedení společnosti informuje o důležitých změnách v podniku ............................  

29) Vedení společnosti má dostatečný kontakt se zaměstnanci .................................  

Odměňování 

30) Můj pracovní výkon je přiměřeně ohodnocen .......................................................  

31) Jak jste spokojen se šíří nabízených nemzdových benefitů ...................................  



3 
 

Ohodnoťte zajímavost jednotlivých benefitů? (1 – nejméně zajímavý, 10 – nejvíce zajímavý) 

 

 

 

 

Atraktivita zaměstnavatele 

32) Ve společnosti panuje dobrá atmosféra (pracovní klima) .....................................  

33) Společnost je atraktivním zaměstnavatelem .........................................................  

34) Podnik se může s důvěrou dívat do budoucna ......................................................   

35) Mé pracovní místo ve společnosti je jisté (nemám strach, že 

bych ztratil/a své místo) .........................................................................................  

Osobní hodnocení 

36) Ve své pracovní situaci jsem se vším spokojený/á .................................................  

37) Záleží mi na budoucnosti společnosti ....................................................................  

38) Říkám svůj názor, když mi něco vadí ......................................................................  

39) Společnost bych doporučil/a přátelům nebo známým ..........................................  

40) Pokud bych dostal stejnou pracovní nabídku, zůstal bych ve společnosti.............  

41) Cítíte se v poslední době pod stresem ...................................................................  

 

Definujte jednu věc, která Vám nejvíce vadí na společnosti. 

 

 

4. Údaje o respondentovi 

42) Pohlaví 

 

43) Věk 

 

44) Jak dlouho jste zaměstnán/a u společnosti 

Příspěvek na penzijní připojištění 

Příspěvek od zaměstnavatele ve formě benefitu stravenek 

Mzdový příplatek ve formě 13. platu 

Bezplatné vstupenky na kulturní akce 

5 týdnů dovolené 

 rok/roků 



4 
 

 

Děkuji za vyplnění dotazníku.  

Dotazník byl sestaven s vědomím vedení společnosti a získané výsledky budou použity 

k vyhodnocování personálního auditu a zmapování prostředí společnosti prováděného 

v rámci diplomové práce. Při zpracování bude zachována anonymita dotazovaných.  

Mockrát děkuji za Váš čas. 


